
Seniorrådet
2023-06-08 09:00 - 11:00
Lokal Olofström  kommunhuset

Förhinder meddelas i god tid till christin.torgren@olofstrom.se

Plats
Lokal Olofström kommunhuset

Deltagare
Christin Törgren (Organisatör), Bertil Thomasson (SPF Seniorerna Olofströmsbygden), Birgit
Jonsson (PRO Olofström), Britt-Marie Karlsson (PRO Olofström) (Frånvarande), Dan Orvegren,
Dick Håkansson, Gun Lindstrom123, Gunilla Sebbe, Helge Johansson (PRO Kyrkhult), Karin
Nordvall Politiker, Kommunikation, Kommunstyrelsen, Lennart Morngard (Frånvarande), Morgan
Bengtsson, Roal Bencic Politiker

1.    09:00-09:10 Mötets öppnande inledning och godkännande
av dagordning, samt kort info av Ks-ordf

Morgan: Inflationen styr över hela världen med stor påverkan i Olofström. Pensionsavsättningar
har fördubblats 30 miljoner med inflationen, titta över allt som kan besparas. Väldigt tufft läge,
jobbar på att få ihop ekonomin för 2024.

Morgan har haft uppföljning på vårdcentralen , efter dialogmötet: Chefen på vårdcentralen har
sagt upp sig , en ny chef skall rekryteras .Vissa dgr är telefon bemannad, men vid personalbrist
ingen telefon.
Seniorrmottagningen ska komma igång framöver.

Startgropen för Holjegården , gått ut på anbud , fått besked kommer kosta 264 miljoner kronor.
60 platser, inklusive restaurang. Traditionell träbyggnad i traditionell stil. Investeringsbudget ej
beslutad, avgörs på kommunfullmäktige. Det är ett stort behov av platser.
Västralid har 48 platser , idag är det 17 personer i kö till boende.
Kommer förmodligen slussa över kvarboende från västra lid. Borggården kommer finnas kvar
framöver, väldigt fina lokaler.
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Högavångskolan är ren ifrån gifter, det som står i tidningen stämmer ej. Vi kan ej göra
akutåtgärder och bygga när lägesbilden ser ut som den gör .Morgan betonar vikten av att vi
måste ha rätt fakta på bordet.

2.    09:10-09:30 Utvärdering av råden /seniorrådet Isac
Johansson redovisar

Isac Johansson : Redovisar ett uppdrag från kommunstyrelsen att göra en översyn av dom olika
råden. För seniorrådets del så ledde det inte till några specifika åtgärder, då allt fungerar bra.
Isac redovisar förslag för några övergripande åtgärder, såsom:

Se över om en aktualisering av styrdokument kan vara av intresse.
Se över möjligheten att förvara protokollen från rådens sammanträden mer tillgängligt för
medborgarna.
Se över möjligheten att marknadsföra samtliga råd med enkla och kostnadseffektiva metoder
genom att använda kommunens kanaler för kommunikation.
Se över möjligheten att aktualisera arvoden för att göra det mer rättvisande i förhållande till den
tidsinvestering ledamöterna gör.
Se över möjligheten att bjuda in fler tjänstepersoner oftare, med bredare expertis för att främja
den ömsesidiga dialogen på sammanträdena.
Se över möjligheten att meddela kommunstyrelsen när det finns protokoll från rådens
sammanträden att läsa.

Kommunstyrelsen har i sitt beslut godkänt och gett uppdrag till förvaltningen att se över
förbättringsmöjligheter.

Morgan Bengtsson påpekar att det fungerar bra i seniorrådet, och att vi alltid bjuder in
tjänstepersoner som kan vara delaktiga i mötet utefter dagordningen som seniorerna har
önskemål om och vill ha svar på.
Sekreterare Christin Törgren: Påminner om att protokollen alltid läggs ut på vår hemsida
www.olofstrom.se
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3.    09:30-09:50 Skyddsrum och öppen frågestund Mike
Lindberg
Jag skulle gärna vilja att vi vid tillfälle tog upp frågan om huruvida det görs någon tillsyn på

befintliga skyddsrum. Som det ser ut i världen så är det en fråga som kommer upp med jämns

mellanrum. Risken är nog ganska stor för att skyddsrummen är upptagna med diverse grejer som

lagras.

Frågan behöver dryftas.

Birgit Johnsson Olofströms PRO

Mike presenterar sig och sin roll och vad han jobbar med som säkerhetsskyddschef som innebär
att följa upp rutiner , främst de rutiner vi arbetar med gällande säkerhetsskyddet utifrån
säkerhetsskyddslagen.
Men främst har han en roll som strateg för krisberedskapen med områden som nödvattenplan,
kontinuitetsplanering för elavbrott, översvämning och kriser i allmänhet.
Omvärldsbevakning och sårbarhetsanalys och har en utbildning av krisledningsnämnden kort.

Hemberedskap :Att klara 7 dygn är viktigt, mediciner ,mat , vatten.
Skyddsrum : Msb ansvara för att kolla upp, besiktningsskyldighet. Ohab har bra koll på våra
skyddsrum. Kruxet är alla privata ägare, som fick bidrag, nya ägare har ej aning om sitt ansvar.
Ska var utrustade rätt, om dom inte är det får ägaren bekosta själva. Finns skyddsrumskarta.

Hur lång tid och utrymma ? storleken är olika. Regelverket ändrats 120 personer 0.78
kvadratmeter.
Nysatsning av skyddsrum , staten kommer ha högre krav framöver.

Mike L : Svarar på frågan om det har gått snabbt och sätta sig in i rollen. Omvärlden har gett
skjuts, blixtsnabbt svarar Mike. Omvärldens lägesbild styr det snabbt framåt. Vågar påstå att min
militära bakgrund underlättat att sätta sig in i allt. Mike lyfter fram förvaltningschefer och
tjänstepersoner, och ett välfungerande samarbete.

Morgan B: Hur förberedda är Ofm kommun för en kris.
Mike L: Vi är tränade och leda följa rutiner, god personkännedom i en liten kommun.
Ofm kommun är förberedda, har tränats, det finns en röd tråd genom verksamheterna.
Beslutfattare har kännedom och är uppdaterade och har bred kännedom. Allt är en levande
process, gäller var uppdaterade.

Karin N: Vatten är känsligt, hur är det med vattenförsörjning.
Mike L vill inte avslöja för mycket, men det finns reservkrafter på rätt ställe, finns nödvattenplan.
Dick H : Hur mycket vatten bör man ha.
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Mike: 5 liter per person och dygn.

Roal : MSB sida är uppdaterad på skyddsrum, finns gott om skyddsrum.

3.1.    Kort paus 09:50-10:00

4.    10:00-10:45 information Björn Sundin /Janni Hedlin Beslut
SN § 70/2023 Information om hemtjänstindex , samt samlade
ärenden för besvarande
Bertil Thomasson vill att samlade tidigare ärenden redovisas:

Presentation verksamhetschefer:

Björn Sundin verksamhetschef hemvården

Jani Hedlin verksamhetschef särskilt boende

Hemtjänstindex ranking Olofström 65:e plats av 290 kommuner.

Redovisar, se bifogat dokument.

Information:158

Bistånd: 34

Utförande:21

Stöd och utveckling: 227

Diskussioner förs kring det svåra att inte kunna samtala med anhöriga utan samtycke från berörd

individ. Så länge det inte finns ett juridiskt samtycke så är det svårt.

-Inrättande av dagcentral i centrala Olofström?

Önskemålet har varit att använda dagcentralen på Brännaregården som en träffpunkt för äldre i
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ordinärt boende.

Ur verksamhetens perspektiv så är Västralid ett bättre alternativ då en träffpunkt där inte skulle ha

lika stor inverkan på ordinarie verksamhet. Passage in och ut kan ske helt utan att de som bor i

husen påverkas. Storkök finns och särskilt boende kan tillhandahålla lokal för detta ändamål.

Bertil berättar att dom varit på studiebesök i Bromölla, helt fantastiskt. Han vill att man jobbar

vidare med frågan och ha det centralt.

Karin N: Framför att man borde ha flera dagcentraler, i varje samhälle.

Dick H : Lyfter fram folkhögskolans matsal , jättegod mat.

Janni H: Jämshög har  ingen bra möjlighet att hysa in, i Kyrkhult skulle Garvare gården vara ett

framtida alternativ, när platser öppnas upp.

-Kompetensförsörjning inom vård och omsorg?

Janni  H : Olika statsbidrag som har använts:

Äldreomsorgs-lyftets pengar för att utbilda vårdbiträden till undersköterskor och undersköterskor

till specialistundersköterskor. 

Vi har använt RSS (regionala samverkans- och stödstrukturen) -pengar för att utbilda 5

sjuksköterskor till specialistsjuksköterskor via ast-tjänster (akademisk specialisttjänstgöring)

Vi har använt RSS pengar för att utbilda och höja kompetensen för baspersonalen.

Vi har sökt pengar från Återhämtningsbonusen för att prova nya arbetstidsmått, arbetsmodeller

och arbetssätt. Beslut är ännu inte taget hos Socialstyrelsen så vi vet idag inte om vi får pengarna

för 2023. 

Vi har också använt statsbidraget god och säker vård från socialstyrelsen till tjänsten

kvalitetsutvecklare HSL samt till undersköterskor inom säbo och hemtjänst. Utan detta statsbidrag

hade alltså grundbemanningen fått minskas eftersom bidraget ligger i budget. 

Vad gäller it- och välfärdsteknik har statsbidrag använts främst för digitala spel, vilstol för

demensdrabbade samt interaktiva katter och hundar. Till personal har det använts för att införa

digitala trygghetslarm och medicinskåp inom ett par särskilda boende. 

Digital planering och signering av insatser har införts inom främst hemtjänsten även utan

statsbidrag. Vidare har vi även trygghetskameror på vissa särskilda boende. 

En del i kompetensförsörjningen är att vara en attraktiv arbetsgivare, att kunna konkurrera om

arbetskraften. HSL-organisationen har infört flexavtal och så kallade ”önskescheman”.

Nytt journalsystem införs till hösten som kommer att underlätta och stödja HSL-personal vid

dokumentation. Från och med i höst också kommer en app för digital signering att införas vilket
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både ökar patientsäkerheten och underlättar sjuksköterskornas arbete. 

Gällande undersköterskorna så kommer varje medarbetare att få lägga sina schemaönskemål, så

att schemat sen kan diffas utifrån verksamhetens bemanningskrav.

Vår ekonomi tillåter inte att vi utbildar vår personal, därför är vi helt beroende av att söka och få

statsbidrag för utbildningsinsatser.

Ett stort problem med riktade statsbidrag är att kommunerna får sena besked om man kommer att

erhålla bidraget eller ej och sedan måste pengarna användas under samma år. I annat fall får

kommunen skicka tillbaka pengarna till staten. 

Vi behöver fler kringresurser ju mer teknik och utbildningsinsatser som ordnas för baspersonal för

att de ska känna sig trygga och bekväma med ny teknik och nya arbetssätt. Detta är inget vi

kunnat söka några statsbidrag för, men om vi ska få ut maximal effekt av den nya tekniken så är

det helt avgörande att det finns människor i vår organisation som arbetar med att utveckla det

digitala användandet och kan stötta kollegor vid införande. 

Morgan B :Säger vi vill hellre ha generell statsbidrag och inte riktade.

Bertil T:Göran Johnssons utredning ? Han har ju erbjudit sig, vad händer ?Vill att det kommer

igång

-Utökning av växelvårdsplatser?

Björn Sundin: Har ju ekdungen, är ett högt tryck. 4 växelvårdsplatser. Det är svårt , går inte utöka

just nu.

Janni Hedlin: Kö till särskilt boende, bor i K-hult , kunna få möjligheten på Garvare gården  om det

blir möjlighet.

Bertil förslår Jämsegården, men Janni säger  att det behövs omfattande renovering, speciellt

toaletter. Fackförbundet släcker med iden innna den tänts

- Berätta lite om hur det går med vårdhund?

Vi hade svårt att få kontakt med förare och vårdhund men hittade istället besökshund i en

grannkommun. Denna har varit på Ekbacken vid ett par tillfällen vilket har varit väldigt populärt

hos de äldre. Kostnad: 600 kr/timme. Fler enheter kommer att boka in denna besökshund

framöver.
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-Förbättring av ventilation på SB inför sommarens ev. värmeböljor.

Hantering av inomhusklimat på säbo till följd av värmebölja

Janni H:

• Använda portabla AC som köptes in innan pandemin på samtliga SÄBO.

• Solskydd i form av markiser och andra skydd för fönstren har köpts in.

• Ekdungen ska köpa in portabel AC samt fläktar till alla rum.

• Svalkande aktiviteter såsom svalt fotbad, goda läskande ”drinkar”, extrafika på isglass, njuta i

skuggan och erbjudande om vätskeersättning genomförs dagligen i olika utsträckning under de

varmaste dagarna.

-Hur fungerar den fasta vårdkontakten inom den kommunala vården om den finns.(nytt ärende)

Björn S: Man har kontaktperson alla skall ha en fast vårdkontakt, och det är en undersköterska.

Arbetet är på gång. Man ansöker genom vårdcentral.

Karin N : Varför inte vårdbiträde?

Björn S : Socialtjänstlagen kräver undersköterska titel.

Bertil T : Maten i Olofström, vad är kostnaden att ha hemgjordmat ?

Morgan B: tittar vidare, men kostnaden sprang iväg rejält.

Hänvisar till socialnämnden .

Gunilla Z: Frysta maten ersättas med vanlig mat. Det finns kapacitet och göra mat i kök, men det

är distributionen ut som fallerar.

Dan O : Andra kommuner håller på att plocka bort varm mat, finns inte ekonomiska möjligheter.

Dick H : Föreslår att pensionärer skall köra ut , någon sorts pool. Mat är ett bistånd, det är

sekretess på vilka som har , det är lagstiftning som styr.

Bilagor
Beslut SN § 70 2023 Information om hemtjänstindex.PDF
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5.    10:50-11:00 Övrigt - nytt möte, avslut
Vision 2040 28 september (v30) Kvalitetsstrateg Adnan planerar en visionsvecka  ,och kommer till

seniorrådet.

Ordförande nästa möte är 2:vice ordförande KS Rolf Jönsson
Önskemål på svar till nästa möte:
Helge Johansson: gratis busskort till pensionärer, andra kommuner har det i länet. Gun Lindström
inflikar hur bra det är, hon bor i Karlshamn.

Helge J: Miljöstationer dras in, vad ska vi göra?
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